W200
MANUAL
READ AND SAVE THESE INSTRUCTIONS
Gebrauchsanweisung 3
Instruction for use 15
Mode d’emploi 27
Manuale di istruzioni 39
3

BONECO W200
TECHNISCHE DATEN*
Typenbezeichnung BONECO W200
Netzspannung 230 V / 50 Hz
Leistungsaufnahme Standby 0 W
Level 1 12.2 W
Level 2 22.8 W
Befeuchtungsleistung 350 g/h
Geeignet für Raumgrössen bis zu 50 m2 / 125 m3
Fassungsvermögen max. 4.5 Liter
Abmessungen L × B × H 280 × 280 × 412 mm
Leergewicht 4.9 kg
Betriebslautstärke Level 1 30 db(A)
Level 2 44 db(A)
* Änderungen vorbehalten
LIEFERUMFANG
A7017 Ionic Silver Stick® Gedruckte Schnellanleitung
GESCHÄTZTER KUNDE
Wir gratulieren Ihnen zum Kauf des BONECO W200. Der
leistungsfähige Luftwäscher hält die Luftfeuchtigkeit
stets auf einem angenehmen Niveau und steigert das
Wohlbefinden von Mensch und Haustier – ganz beson-
ders in den trockenen Wintermonaten. Gleichzeitig blei-
ben Staub- und Schmutzpartikel an der Verdunstermatte
hängen, sodass die Lufthygiene deutlich verbessert wird.
Die Handhabung des BONECO W200 ist genauso ein-
fach, wie seine Reinigung: Weil sich die Wasserschale,
die Trommel und die Verdunstermatte in der Maschine
reinigen lassen, beschränkt sich der Aufwand für die
Pflege auf ein Minimum.
Ob im Sommer oder Winter: Sie werden auf Ihren neu
gewonnenen Komfort nicht mehr verzichten wollen.
7
deÜBERSICHT UND BENENNUNG DER TEILE
1
2
3 4 5 6
87 9 10
1 Ein /Aus, Leistungsstufe
2 Lüfter
3 Abdeckung / Lufteinlass
4 Duftstoffbehälter
5 Trommel
6 Verdunstermatte
7 Luftaustritt
8 Netzkabel
9 Ionic Silver Stick®
10 Wasserwanne
8
de INBETRIEBNAHME
Füllen Sie kaltes Leitungswasser bis zur Markierung
ein.
Setzen Sie das Oberteil auf die Wasserwanne (Kabel
nicht einklemmen!)
Stellen Sie den BONECO W200 auf eine flache
 Unterlage.
Heben Sie das Oberteil von der Wasserwanne.
1
4
2 3
Verbinden Sie das Netzkabel mit der Steckdose.
5

BONECO W200
TECHNICAL DATA*
Type designation BONECO W200
Mains voltage 230 V / 50 Hz
Power consumption Standby 0 W
Level 1 12 W
Level 2 22.5 W
Humidity output 350 g/h (2.2 gal/day)
Recommended room size Up to 50 m2 / 125 m3 (540 square feet / 4400 cubic feet)
Water capacity Max. 4.5 liters (1.2 gallons)
Dimensions L×W×H 280 × 280 × 412 mm (11×11×16.2 in.)
Weight (empty) 4.9 kg (10.8 lb)
Operating noise level Level 1 27 db(A)
Level 2 43 db(A)
* Subject to change
ITEMS INCLUDED
A7017 Ionic Silver Stick® Printed quick start guide
DEAR CUSTOMER,
Congratulations on your purchase of the BONECO W200.
The high-performance air washer keeps humidity at
a comfortable level at all times and improves the well-
being of people and pets – especially during the dry win-
ter months. At the same time, dust and dirt particles get
caught in the evaporator mat, resulting in a significant
improvement in air hygiene.
Cleaning the BONECO W200 is as easy as handling it:
Because the water tray, drum and the evaporator mat
can be cleaned in the washing machine, upkeep efforts
are kept to a minimum.
Regardless of whether it is summer or winter: You will not
want to give up your newly gained comfort.
19
enOVERVIEW AND PART NAMES
1 On /Off, output level
2 Fan
3 Cover / air inlet
4 Fragrance container
5 Drum
6 Evaporator mat
7 Air outlet
8 Power cable
9 Ionic Silver Stick®
10 Water base
1
2
3 4 5 6
87 9 10
20
en PUTTING INTO OPERATION
Fill with cold tap water up to the marking.
Put the upper part back on the water base (do not
pinch cable!)
Place the BONECO W200 on a flat surface. Lift the upper part from the water base.
1
4
2 3
Plug the power cord into a power outlet.
5
Switch on the appliance.
6
21
enHANDLING
OPERATING MODES
The BONECO W200 has two operating modes that can be
switched between using the rotary switch).
• In position , the BONECO W200 works with normal
performance (day mode).
• In position , the BONECO W200 works quietly
(night mode).
A green LED indicates that the BONECO W200 is operat-
ing correctly. The LED is red if the water tank is empty.
FRAGRANCE CONTAINER